Wladizkuie notnm esse volumus universis, qnod post obitum bone memorie domini ac

inariti nostri ducis Zemomizli, cnm pro filiis nostris adhuc iuvenibus et teuellis terre

gnberuainina teneremus, venientes coram nobis dominns Engelbertus abbas ecnobii

Bissouie et comes Naslaus filius Ubizlai castellanus de Sroska 1

) cnm fratribus suis

Woyen et Dominico recognoverunt talem ordinaciouem ac possessionnm commutationem

inter se mutuo rite et rationabiliter esse factum, videlicet quod idem abbas eidem

Naslao dedit sortes snas agrorum, quas in Gansino habebat ab antiqno in territorio

Brezeusi pro hereditate illins deserta, que Schodrcov dicitur, in districtu Bidgostiensi,

quam dictus Naslaus cum prefatis fratribus suis coram nobis ipsi abbati et eins conventui

resignavit iure perpctuo possidcndam. Insupcr idem abbas promisit ipsi Xaslao addere

XX marcas usualis argenti per decennium exsolvendas. scilicet annis singulis dnas

marcas, in quarum uumero sibi tunc statim decimara de Gansino ac de Seholpino

illius anni pro uoveiu fertunibus assignavit Acta sunt hec anno domini M°. CO". LXXX.
Vlir in octava nativitatis saucte dei genitricis Marie, present!bus hiis: veuerabili patre

domino Wislao episcopo Cuyavie, domino Vito preposito, domino Dobegneuo decano

Wladizlauiensibus, item comite Matia iudice de Brezk, comite Mirozlao iudicc Wladiz-

lauieusi et comite Dominico castellauo Bidgostiensi et aliis pluribus. Xos eciain pro

remedio auime mariti nostri ad hercditatem premissam Schodrcov locandam et excolendam

meuiorato abbati et hominibus in ea locandis XII aunorum conferimus libertatem, infra

<piem terminum nec ad nostra servitia nec ad cuiusquum nee soluciones aliquas tene-

buntur nec coram aliquo eitabuutur, nisi ad nostrum tantum prcseneiam per nostram

literam evocati.

441.

12H8. Sejttember IS. O. O. Ilerzogin Salomea van Cujavien beurhmdet, da** Mutant,

Castellan von Hehirotsten, dem Kloster Rytzewo win Gut Schodreow gegen Gansino in Cujavien abgt-

trcten habe vnd erfaubt dem Kloxter, da*»elbe zu dwt*chfm Reckt auszuwtzen, (Zireite Aunferiigung).

Original im Staatmrcaic su Poten, Kvronou-u X, 14, mil :weimal je 3 Siegeleintdmitlen, in den enten an yrintn

Seiden/aden dot Sieijcl Lctku't von Cujavien (X. 440 u. 441 find von vertcliiedenen Handen genchriehen).

In nomine doinini amen. Nos Salomea dei gracia ducissa Cuyauie et domina

Wladizlauie notum esse volumus universis, quod post obitum bone memorie domini ac

mariti nostri illustris ducis Zemomizli, cum pro filiis nostris adhuc iuvenibus et tenellis

terre gubernamiua teneremus, venientes ad nostram prcsentiam dominus Engelbertus

abbas cenobii Bissouie et comes Xaslaus filius Ubizlai castellanus de Sroska cum

fratribus suis Woyen et Dominico talem recognoverunt inter se ordinaciouem et

contracture hereditutumque permutacionem rite et racionabiliter esse factam, videlicet

quod idem abbas eidem Naslao dedit sortes suas agrorum, qua.s in Gansino habebat

>) Schirotzktn n. 6. von Poln. Krone.
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ex antiquo in territorio Brezensi, pro hereditatc illius deserta, que Schodreov dicitnr, in

districtn Bidgostiensi, quara dictus Xuslaus cum prefatis fratribus coram nobis ipsi

abbati ct pins eonventui resiguavit iure hereditario possidendam perpetno. Insnpcr

idem abbas proniisit ipsi Xaslao addere XX marcas usualis argenti per decennium

exsolvendas. scilicet annis singulis duas marcas. in quarum numero sibi tunc statim

decimam de toto Gansiuo et de Seholpino illius anni pro nuvem fcrtonibns assignavit.

Acta sunt hec anno domini M". CC". LXXXYIII 0
in oetava nativitatis sancte Marie,

preseutibus hiis: venerabili patre domino Wislao episcopo Cuyauie, domino Yito preposito,

domino Dobcgneno decano Wladizlauiensibus, item comite Jarozlao palatyno Wladiz-

lauie, comite Matheo iudice de Brezk, comite Mirozlao iudice Wladizlauie et aliis

pbiribus. Xos etiam pro remedio anime domini et mariti nostri ad liereditatem

Schmlrcovo locandam et excolendam memorato abl>ati homiuibusquc in ea locandis ius

Theotonicnm concedimus cum omnibus libertatibus et exempcionibns, quas pie reeor-

dacionis dominns noster et maritus dux Zcmomizl cenobio Byssouie devote contnlit iu

hereditatibus illius, videlicet in ipsa Bysseua, Sadlna, Vanzovna et Trischene') prefato

Scliodrcov contiguo , sicut in privilegio super hiis conscripto pleuius eontineutur 8
). quo

eciam privilegio usque ad annos discrecionis filiorum nostrorum ipsum Scodrcov gaudere

volumus in omnibus ac defend i, et fdiis nostris pro auima putris ipsornm ac pro nostra

et eorum eterna salute hane graciam premisso cenobio in hominibus ac villis ipsius

intuitu dilcctionis dei ac bcate virginis Marie couservandam committimus et augendam.

442.

1288. October 28. o. O. Herzog Boffitlaw (IV.) eon Stettin beetdtifjt dem Mooter fallow

den Sec Streizle, das Dor/ Permnzig und dun Putronat fiber die Kirrhe in liulejrin.

Mtrhrift in tier ilatrikel von Htdotc fol, 100'— t03 in SMIw.

In nomine domini amen. Bugislaus dei gratia dux Stetinensis universis hanc

literam visuris salutem in domino. Xotam esse volumus universis, quod nos de

consensu dilectorum fratrum nostrorum Barnim et Ottonis ad lionorem dei glorioseque

virginis matris eius Marie fratrilms monasterii Bucouiensis ordiuis Cistcrticnsis Cammi-

nensis diocesis totale stagnum Ceresseke* cum centum mansis inxta idem stagnum

versus Poloniam iacentibus, insuper et sex mansos in villa Pcrsantike sitos cum

patronatn ecclesie eiusdem villi*, quos mansos, stagnum et ecclesic patronatutn bone

memorie Johannes Kule cum consensu fdii sui Johannis Kule patri nostro felicis ac

sancte recordations domino Barnim illustri duci £tetincnsi resignavit in elemosinam

dicti monasterii fratribus sicut pater noster sic et nos ipsis conferimus cum proprietatc,

a) Crrrnatko S.

I) Salino, HYeiucrno, Byttewo trv 'IYy$.yn von Puln. Krone. *) 12*6 Juni 23, CW. dip. Pot. I p. 111-120 ». LX VI.

50*
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totali iutlicio et omni iure
1

). Preterea cum ante iusti et districti iudicis oculos nullum

bonum irreinuneratuni et nullum malum transeat impunitum tempore extreme messiouis,

bonis operibus prevenire volentes et peecata nostra secundum prophete Danielis consilium

elemosinis redimere cnpientes prefati monasterii fratribus conferimus patronatum ecclesie

in Bnlgarin et octo mansos in eadem villa sitos cum proprietate et omni iure, quos

mansos miles nomine Barthus Niger de consensu filiorum suorum Andree, Pauli. Pribeslai

et Mutthei ipsis in elemosiiiam assignavit
5
), et quicquid per sua demonstrare potnerint

privilegia a progcuitoribus nostris ipsis esse indultum, hoc totum ratum habentes pre-

sentibus eonfirainmus, quatenns si nos aut progeuitores dicto mouasterio in aliquo

fuimus ofleudiculum , hoc nobis proinde a deo et ab ipsis fratribus misericorditer

relaxetur. Ad quorum omnium evidentiain presentem paginam inde couscriptam damus

ipsis fratribus in Bucowe sigillo nostro commuuitam. Testes horum sunt: Ilildewardus

tunc abbas in Dargun, Wiehardus, Heinricus de Kobelo monachi in Dargun, Gobole

Bouin, Fridcricus Vulpes, Johannes Wachholt et alii quam plures. Datum per manus

notarii nostri Beruhardi plebani in Treptowe anno domini millesimo ducentesimo octo-

gesimo octavo in die apostolorum Simonis et Jude.

443.

1288. December 31. Putzlg. Jhvzag MetttOtn von Pommern erlauht dent Klotter Olira

tut VvUr«1uizuntf seiner Wife in liruck and Star/fin je ein Srliijf in Mechina and Trimina :u Italten

ttnd verleiht Hun din Stundplat: Kochotc.